PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2026 

APLICAÇÃO: LEI Nº 14.133/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANURA 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 03/2026 

TIPO: CREDENCIAMENTO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2026 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA: R$ 299.192,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, CENTO E 
NOVENTA E DOIS REAIS) 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 

INICIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 27/02/2026 ÀS 08H 
PRAZO PARA RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO: